MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2021 – Nº 1659

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATO 023/2021

ID CidadES: 2021.071E0500001.01.0001

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio

do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADO: ABILIO A. TOZANI ME

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de

assistência preventiva e corretiva nos consultórios odontológicos.

VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 3.000,00 (três mil reais)

mensais, perfazendo o valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),

conforme proposta de preços.

PRAZO: 25/05/2021 A 25/03/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.0000  - Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde

Vargem Alta/ES, 25 de maio de 2021

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

ADITIVO DO CONTRATO 006/2018

5º TERMO ADITIVO ao Contrato firmado entre MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ES e o Locador Sr. SEBASTIAO CARLOS NUNES, na

declarada forma abaixo:

LOCATÁRIO:  O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, pessoa jurídica de

Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº 31.723.570/0001-33, com

sede na Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta/ES, CEP:

29.295-000, representado pelo prefeito Municipal, Sr. Elieser Rabello,

portador do CPF nº 756.501.937-20 e RG. nº 366.631/ES.

LOCADOR: Sr. SEBASTIAO CARLOS NUNES, Pessoa Física,

portador do CPF/MF Nº 841.311.107-25 e RG n.º 07008350 6 SSP RJ,

residente e domiciliado a Avenida Tuffy David, 221 - Sede - Vargem Alta

- ES - CEP: 29.295-000, de acordo com a representação legal que lhe

é outorgada por Contrato Social.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o

presente quinto termo de aditivo, tendo em vista o contido nos autos do

Contrato Original nº 006/2018, Protocolo nº 04767/2017, nos termos e

condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO IMÓVEL

1. A LOCADORA dá em locação a LOCATÁRIA um imóvel de sua

propriedade, para uso não residencial, localizado na Rua Zildio

Monschen, 22, Centro, Vargem Alta - ES - CEP: 29.295-000, destinado

a Sede da Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO

2. O presente Termo de Aditivo de Valor, solicitado pela contratante

Secretaria de Administração com protocolo de nº 1742/2021, tem como

objeto solicitação de aditivo de valor, referente ao contrato nº 006/2018,

perfazendo a correço no valor de aluguel pagos de janeiro a abril de

2021, portanto fica aditivado o valor de R$ 5.656,72 (cinco mil

seiscentos cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos), em

parcela única.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3. Considerando que o valor inicial do contrato era de R$ 5.656,75, e

que por meio de Termo de Apostilamento confeccionado em

19/08/2020, o valor foi reajustado para R$ 7.070,93 mensais.

3.1 Considerando ainda, que na solicitação de aditivo de prazo

realizada em dezembro/2020 ocorreu um equívoco ao descrever o valor

do aluguel, e que devido a isso os pagamentos no período de janeiro a

abril de 2021, foram realizados no valor de R$ 5.656,75.

3.2 Considerando, que o Secretário Municipal de Administração o

solicitante e favorável a correção.

3.3 Considerando, que o chefe do Executivo Prefeito Municipal é

favorável a correção.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4. As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à

conta da Dotação Orçamentária Secretaria de Administração:

Órgão: 040 - Secretaria de Municipal de Administração

Vargem Alta, terça-feira, 25 de maio de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1659 Página 2 de 3

Unidade Orçamentária: 100 - Secretaria de Municipal de

Administração

Função: 04 - administração

Subfunção: 122 - Administração Geral

Programa: 0005 - Gestão Administrativa

Projeto/Atividade: 2.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria

de Municipal de Administração

Elemento Despesa: 3390360000 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física

Fonte de Recurso: 1001000000 - Recursos Ordinários

Ficha: 000051

CLÁUSULA QUINTA - DO DEMAIS INFORMAÇÕES

5. Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do

contrato principal e não alcançadas pelo presente aditivo, o qual é

ratificado em todas as suas demais cláusulas e condições, e do qual o

presente instrumento passa a fazer parte integralmente e

complementar, a fim de que juntos produzam um único efeito de direito,

e, por estarem justos e contratados assinam as partes 03 (três) vias de

igual teor, para um só efeito.

Vargem Alta/ES, 25 de maio de 2021.

___________________________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________

SEBASTIAO CARLOS NUNES

Contratado

________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES:  2021.071E0500001.09.0012

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa S. SALVADOR MANIPULACAO

FARMACEUTICA LTDA ME, para aquisição de medicamento

manipulado, conforme determinação do Ministério Público Estadual ao

Município de Vargem Alta, ao mandado judicial, conforme processo nº

0002083-79.2015.8.08.0061, O valor unitário do Medicamento R$ 32,50

(trinta e  dois e cinquenta centavos), perfazendo um global do presente

contrato de R$ 975,00 ( novencetos e setenta e cinco reais), conforme

planilha orçamentária, o contrato terá início em 25/05/2021 a

31/12/2021.

Vargem Alta/ES, 25 de maio de 2021

_______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 024/2021

ID CidadES: 2021.071E0500001.09.0012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio

do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADO: S. SALVADOR MANIPULACAO FARMACEUTICA

LTDA ME

OBJETO: contratação da empresa S. SALVADOR MANIPULACAO

FARMACEUTICA LTDA ME, para aquisição de medicamento

manipulado, conforme determinação do Ministério Público Estadual ao

Município de Vargem Alta, conforme processo nº 0002083-

79.2015.8.08.0061.

VALOR: O valor unitário do Medicamento R$ 32,50 (trinta e  dois e

cinquenta centavos), perfazendo um global do presente contrato de R$

975,00 ( novencetos e setenta e cinco reais), conforme planilha

orçamentária.

PRAZO: 25/05/2021 A 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903000000 – Material de Consumo

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde

Vargem Alta/ES, 25 de maio de 2021

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa ABILIO A. TOZANI ME, a iniciar o serviço descrito

no Contrato nº 023/2021- FMS, referente ao Pregão Presencial

001/2021-FMS e em seus anexos, tendo como objeto à Contratação de

empresa para prestação de serviço de assistência preventiva e

corretiva nos consultórios odontológicos.

Vargem Alta- ES, 25 de maio de 2021

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRNICO 000001/2021

ID: 2021.071E0500001.01.0001

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão

Presencial 00001/2021-FMS, destinada a Contratação de empresa

para prestação de serviço de assistência preventiva e corretiva

nos consultórios odontológicos, obteve como melhor proposta a

apresentada pela empresa ABILIO A. TOZANI ME, Pessoa Jurídica de

Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.282.909/0001-08, com

sede na Rua Samuel Levy, 389 - Aquidabam - Cachoeiro de Itapemirim

Vargem Alta, terça-feira, 25 de maio de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1659 Página 3 de 3

- ES - CEP: 29308183 VENCEDORA NO LOTE 1 NO VALOR TOTAL

DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da Pregoeira e parecer da PGM HOMOLOGO a

proposta elaborada pela empresa ABILIO A. TOZANI ME.

Vargem Alta/ES, 25 de maio de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS

Nº 008/2021

DATA DA ABERTURA: 30/06/2021 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E

ORIENTAÇÕES EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR

PÚBLICO, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com,

telefones: (28) 3528-1946/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2021.071E0700001.01.0023

Vargem Alta – ES, 25/05/2021.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_______________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com